

# AFATEK A/S

Gartnervej 40, 4684 Holmegaard

CVR-nr. 15 10 59 09

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. april 2021

Dirigent:

.....  
John Kusz



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	AFATEK A/S
Adresse, postnr., by	Gartnervej 40, 4684 Holmegaard
CVR-nr.	15 10 59 09
Stiftet	1. april 1991
Hjemstedskommune	Næstved
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.afatek.dk">www.afatek.dk</a>
E-mail	<a href="mailto:mail@afatek.dk">mail@afatek.dk</a>
Telefon	39 66 78 00
Bestyrelse	John Kusz, formand Trine Lindegaard Holmberg, næstformand Tonny Juul Jensen Mette Suhr Lisegaard Stoffregen Steen Neuchs Vedel
Direktion	Jens Borup Kallesøe
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2020	2019	2018	2017	2016
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	94.774	91.429	84.600	86.257	67.643
Bruttoresultat	11.433	10.846	10.648	13.099	19.283
Resultat før renter og skat (EBIT)	518	441	737	794	1.068
Resultat af primær drift	518	317	-1.462	-208	1.068
Finansielle poster	-197	-435	-531	-587	-682
Resultat før skat	321	6	206	207	386
<b>Årets resultat</b>	<b>244</b>	<b>111</b>	<b>103</b>	<b>173</b>	<b>320</b>
<b>Balance</b>					
Anlægsaktiver	26.597	40.271	51.830	65.756	69.936
Omsætningsaktiver	20.995	32.010	19.997	23.550	16.328
<b>Aktiver i alt (balancesum)</b>	<b>47.592</b>	<b>72.281</b>	<b>71.827</b>	<b>89.306</b>	<b>86.264</b>
<b>Egenkapital</b>	<b>13.015</b>	<b>12.771</b>	<b>12.660</b>	<b>12.557</b>	<b>12.384</b>
Hensatte forpligtelser	9.070	9.070	9.070	10.190	10.190
Langfristede gældsforpligtelser	2.094	3.372	12.236	23.836	27.385
Kortfristede gældsforpligtelser	23.413	47.069	37.861	42.723	36.305
<b>Strømtal</b>					
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	9.617	12.756	0	0	0
Pengestrømme til investeringsaktiviteten	-482	-2.526	0	0	0
Heraf til investering i materielle anlægsaktiver	-482	-2.526	0	0	0
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	-9.100	-11.600	0	0	0
<b>Pengestrøm i alt</b>	<b>35</b>	<b>-1.370</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad	0,5 %	0,5 %	0,9 %	0,9 %	1,6 %
Bruttomargin	12,1 %	11,9 %	12,6 %	15,2 %	28,5 %
Afkastningsgrad	0,9 %	0,4 %	-1,8 %	-0,2 %	1,2 %
Likviditetsgrad	89,7 %	68,0 %	52,8 %	55,1 %	45,0 %
Soliditetsgrad	27,3 %	17,7 %	17,6 %	14,1 %	14,4 %
Egenkapitalforrentning	1,9 %	0,9 %	0,8 %	1,4 %	2,6 %
<b>Personale</b>					
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	22	20	21	19	19

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er genanvendelse af restprodukter fra forbrændingsanlæg. Selskabet står for transport, sortering og afsætning af slagger fra forbrændingsanlæg.

Slagger afsættes til genbrug som bundsikringsmateriale i primært opbygning af veje og pladser. Det frasorterede jern og metal afsættes ligeledes til genbrug.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 244 t.kr. mod et overskud på 111 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 13.015 t.kr. Årets resultat er i overensstemmelse med ledelsen forventninger. For 2021 forventes et resultat på samme niveau.

Driften er forløbet tilfredsstillende med omkostninger, der har været på niveau med budgettet. Indtægterne fra salg af metaller var lidt højere end budgettet. I første halvdel af året var indtægterne fra salg af metaller lave på grund af de vanskeligheder for afsætningen Covid-19 medførte. I anden halvdel af året rettede markedet sig og året endte med relativt høje priser for metaller.

Der er i årets løb modtaget 237.794 ton slagge til oparbejdning og afsætning. 100 % er genvundet; 6,2 % jern, 1,7 % metal og alle mineraler er oparbejdet og anvendt som slaggegrus i vejbygning, hvor den erstatter grus, der ellers skulle udvindes fra danske grusgrave.

### Videnressourcer

Virksomheden er i besiddelse af de videnressourcer, der er nødvendige for at sikre den daglige drift og indfrielse af strategiske mål.

### Påvirkning af det eksterne miljø

For at undgå afgivelse af støv til omgivelserne er de mest støvende aktiviteter placeret i bygninger. Støvafrigivelse fra den interne transport af slagge kontrolleres ved vanding af køreveje og materiale, der håndteres.

I forhold til miljømæssig bæredygtighed har virksomheden et positivt CO<sub>2</sub>-regnskab, både fra genvindingen af metaller og fra produktionen af slaggegrus. Genvindingen af metaller er meget betydelig CO<sub>2</sub>-positiv i forhold til udvinding af nye metaller. Produktionen af slaggegrus er også væsentligt mindre belastende end udvinding af grus. Virksomheden forventer i 2021 at blive certificeret i forhold til miljømæssig bæredygtighed.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Et avanceret metalsorteringsanlæg blev sat i drift i 2016 og er i årets løb opdateret på en række punkter, herunder med forbedret kontrol af støvudviklingen. Metalsorteringsanlægget kan sortere metaller fra slagge ned til 1 mm, ligesom også finjern og rustfrit stål kan frasorteres og genvindes. Det semi-tørre systems høje genvindingsgrad bygger på, at slaggen ved naturlig tørring opnår et lavt fugtindhold. Metoder til optimering af udtørringen er udviklet med støtte fra Innovationsfonden.

I et udviklingsprojekt sammen med Vejdirektoratet afprøves holdbarheden af slagge i en hårdt belastet vejstrækning i Nordhavn i København. Siden 2013 er holdbarheden af vejen målt med jævne mellemrum og det er fundet, at slaggens bæreevne er på højde med stabilt grus, dvs. den bedste gruskvalitet fra danske grusgrave. Disse gode resultater har i løbet af 2019 og 2020 ført til gennemførelse af et certificeringsprojekt med indførelse af et kvalitetsstyringssystem og prøvning af slaggegrus efter samme standard som for stabilt grus med supplerende krav. Det har ført til, at Afatek i december 2020 har opnået et produktcertifikat for slaggegrus til anvendelse i bærelag i vejbyggeri og således kan erstatte stabilt grus og medvirke til større bæredygtighed (sparet CO<sub>2</sub>) i anlægsprojekter.

Markedsføringen af dette nye certificerede grusprodukt er igangsat med det formål at øge anvendelsen af slaggegrus i de kommunale anlægsprojekter og spare CO<sub>2</sub> samt aflaste grusgravene.



## Ledelsesberetning

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	<b>Nettoomsætning</b>	94.773.507	91.428.940
	Vareforbrug	-43.843.721	-41.963.022
9	Produktionsomkostninger	-35.284.398	-34.338.386
	Ejendomsomkostninger	-4.212.780	-4.281.781
	<b>Bruttoresultat</b>	11.432.608	10.845.751
9	Administrationsomkostninger	-10.914.768	-10.529.043
	<b>Resultat af primær drift</b>	517.840	316.708
	Andre driftsindtægter	0	124.000
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	517.840	440.708
	Finansielle indtægter	532	46
	Finansielle omkostninger	-197.610	-434.565
	<b>Resultat før skat</b>	320.762	6.189
4	Skat af årets resultat	-76.601	104.475
	<b>Årets resultat</b>	244.161	110.664

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2020	2019
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
2	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	14.920.739	18.329.604
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.669.098	20.386.450
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	2.007.487	1.555.008
		<u>26.597.324</u>	<u>40.271.062</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>26.597.324</u>	<u>40.271.062</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
5	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.634.624	21.462.139
3	Udsudte skatteaktiver	3.871.222	3.361.491
	Andre tilgodehavender	1.854.620	3.587.012
		<u>17.360.466</u>	<u>28.410.642</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	3.634.917	3.599.503
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>20.995.383</u>	<u>32.010.145</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>47.592.707</u>	<u>72.281.207</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2020	2019
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
6	Aktiekapital	5.188.000	5.188.000
	Overført resultat	7.827.100	7.582.939
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>13.015.100</b>	<b>12.770.939</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Andre hensatte forpligtelser	9.070.000	9.070.000
8	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>9.070.000</b>	<b>9.070.000</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
7	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	1.600.000	3.200.000
	Anden gæld	494.330	171.742
		<b>2.094.330</b>	<b>3.371.742</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.600.000	9.100.000
	Modtagne forudbetalinger	13.959.503	17.723.087
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.770.754	19.102.878
	Skyldig selskabsskat	586.332	0
	Anden gæld	1.496.688	1.142.561
		<b>23.413.277</b>	<b>47.068.526</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>25.507.607</b>	<b>50.440.268</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>47.592.707</b>	<b>72.281.207</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 11 Sikkerhedsstillelser
- 12 Nærtstående parter
- 13 Resultatdisponering

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2019	5.188.000	7.472.275	12.660.275
13	Overført via resultatdisponering	0	110.664	110.664
	<b>Egenkapital 1. januar 2020</b>	<b>5.188.000</b>	<b>7.582.939</b>	<b>12.770.939</b>
13	Overført via resultatdisponering	0	244.161	244.161
	<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>5.188.000</b>	<b>7.827.100</b>	<b>13.015.100</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Årets resultat	244.161	110.664
14	Reguleringer	14.429.346	14.414.722
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	14.673.507	14.525.386
15	Ændring i driftskapital	-4.859.086	-1.334.751
	Pengestrømme fra primær drift	9.814.421	13.190.635
	Renteindbetalinger m.v.	532	46
	Renteudbetalinger m.v.	-197.610	-434.565
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>9.617.343</b>	<b>12.756.116</b>
	Køb af materielle anlægsaktiver	-481.929	-2.525.597
	<b>Pengestrømme til investeringsaktivitet</b>	<b>-481.929</b>	<b>-2.525.597</b>
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-9.100.000	-11.600.000
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-9.100.000</b>	<b>-11.600.000</b>
	<b>Årets pengestrøm</b>	<b>35.414</b>	<b>-1.369.481</b>
	Likvider 1. januar	3.599.503	4.968.984
	<b>Likvider 31. december</b>	<b>3.634.917</b>	<b>3.599.503</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for AFATEK A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Nettoomsætning består af betaling for overtagelse af forpligtelsen til behandling og videreleverance af råslagge m.v., herunder indtægter fra videresalg af metaller. Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, når risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan måles pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

##### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forskningsomkostninger, udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, samt afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

Endvidere indregnes hensættelse til tab på debitorer.

##### Ejendomsomkostninger

I ejendomsomkostninger indregnes omkostninger vedrørende udlejning af virksomhedens investeringsejendomme, herunder omkostninger til drift og vedligeholdelse af investeringsejendomme.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10-25 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-8 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

#### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

###### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til reetablering af sorter- og lagerpladser på lejet grund m.v., samt omkostninger til sortering og afsætning af modtagne råslagger, som overstiger modtagne forudbetalinger. Hensatte forpligtelser indregnes når virksomheder, som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at forpligtelsen vil medføre et træk på virksomhedens økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

###### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

###### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2020	71.062.883	68.813.843	1.555.008	141.431.734
Tilgange	0	29.450	452.479	481.929
Kostpris 31. december 2020	71.062.883	68.843.293	2.007.487	141.913.663
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2020	52.733.279	48.427.393	0	101.160.672
Afskrivninger	3.408.865	10.746.802	0	14.155.667
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	56.142.144	59.174.195	0	115.316.339
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>14.920.739</b>	<b>9.669.098</b>	<b>2.007.487</b>	<b>26.597.324</b>

For oplysning om sikkerhedsstillelser m.v. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 11.

#### 3 Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver vedrører midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige- og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver og hensættelser.

kr.	2020	2019
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	586.332	0
Årets regulering af udskudt skat	-509.731	-104.475
	<b>76.601</b>	<b>-104.475</b>

#### 5 Tilgodehavender

Alle tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser forfalder inden for 1 år.

kr.	2020	2019
<b>6 Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Anparter, 5.188 stk. a nom. 1.000 kr.	5.188.000	5.188.000
	<b>5.188.000</b>	<b>5.188.000</b>

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 5.188.000 kr. det seneste år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2020	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til banker	3.200.000	1.600.000	1.600.000	0
Anden gæld	494.330	0	494.330	0
	<u>3.694.330</u>	<u>1.600.000</u>	<u>2.094.330</u>	<u>0</u>

#### 8 Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelser med 9.070 t.kr. til re-etablering af grunden på Selinevej ved fraflytning. Der forventes ingen løbende afvikling af forpligtelsen.

kr.	2020	2019
<b>9 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	12.099.670	10.786.349
Pensioner	1.384.972	1.476.414
Andre omkostninger til social sikring	94.463	152.127
Andre personaleomkostninger	447.176	461.004
	<u>14.026.281</u>	<u>12.875.894</u>

Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:

Produktion	7.715.292	6.676.956
Administration	6.310.989	6.198.938
	<u>14.026.281</u>	<u>12.875.894</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>22</u>	<u>20</u>

Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 1.066.613 kr.

#### 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter lejeforpligtelser med i alt 4.297 t.kr. i uopsigelige lejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 2 år. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på driftsmateriel på i alt 827 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 1-3 år.

#### 11 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker er stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens grunde og bygninger for en værdi af 16.000 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 14.921 t.kr.

Virksomheden har tillige udstedt et skadesløsepantebrev på i alt 10.000 t.kr. til fordel for virksomhedens bankforbindelse.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 12 Nærtstående parter

## Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
I/S VESTFORBRÆNDING	Ejby Mosevej 219, 2600 Glostrup
I/S REFA	Energivej 4, 4800 Nykøbin F
I/S Norfors	Savsvinget 2, 2970 Hørsholm
I/S AffaldPlus	Ved Fjorden 20, 4700 Næstved
ARGO I/S	Håndværkervej 70, 4000 Roskilde

kr.	2020	2019
<b>13 Resultatdisponering</b>		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	244.161	110.664
	<u>244.161</u>	<u>110.664</u>
<b>14 Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger	14.155.667	14.084.678
Finansielle indtægter	-532	-46
Finansielle omkostninger	197.610	434.565
Skat af årets resultat	586.332	0
Udskudt skat	-509.731	-104.475
	<u>14.429.346</u>	<u>14.414.722</u>
<b>15 Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	11.559.908	-13.278.472
Ændring i leverandørgæld m.v.	-16.418.994	11.943.721
	<u>-4.859.086</u>	<u>-1.334.751</u>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jens Borup Kallesø

### Direktion

På vegne af: AFATEK AS

Serienummer: CVR:15105909-RID:13485642

IP: 212.10.xxx.xxx

2021-04-09 13:28:49Z

NEM ID 

## Trine Lindegaard Holmberg

### Bestyrelse

På vegne af: AFATEK AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-271904623772

IP: 86.48.xxx.xxx

2021-04-09 13:43:38Z

NEM ID 

## Steen Neuchs Vedel

### Bestyrelse

På vegne af: AFATEK AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-459384586422

IP: 2.104.xxx.xxx

2021-04-09 15:41:29Z

NEM ID 

## Tonny Juul Jensen

### Bestyrelse

På vegne af: AFATEK AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-665829323589

IP: 2.104.xxx.xxx

2021-04-10 07:24:31Z

NEM ID 

## Mette Suhr Lisegaard Stoffregen

### Bestyrelse

På vegne af: AFATEK AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-731730550163

IP: 87.54.xxx.xxx

2021-04-12 09:36:16Z

NEM ID 

## John Kusz

### Dirigent

På vegne af: AFATEK AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-212444664218

IP: 78.111.xxx.xxx

2021-04-12 10:02:13Z

NEM ID 

## John Kusz

### Bestyrelse

På vegne af: AFATEK AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-212444664218

IP: 78.111.xxx.xxx

2021-04-12 10:02:13Z

NEM ID 

## Jesper Jørn Pedersen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:89023474

IP: 5.103.xxx.xxx

2021-04-14 10:34:26Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: MB1WV-OTX2K-78ZBL-4PEYK-I8FSZ-Q2LPM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>